

## مظاهرات بزرگ در شهر برلین آلمان برای توقف نسل کشی هزاره ها در افغانستان

این مظاهرات تحت لینک ذیل قابل دید اند

<https://youtu.be/LzKN9gOhP34>

در حمله انتحاری روز جمعه، 30 سپتامبر 2022 بر مرکز آموزشی "کاج" در غرب کابل کم از کم 163 دانش آموز کشته و زخمی شدند. اکثریت این دانش آموزان را دختران بین سن 16 الی 20 تشکیل می دهد. حمله اخیر به آموزشگاه "کاج" یک بار دیگر همه باشندگان افغانستان را قویتر از گذشته گره زد و اراده شان را برای ادامه مبارزه علیه این جنایت بزرگ دوران ما مستحکم تر ساخت. این وحدت، همدلی و همیاری نتنها راه را برای اعتراض علیه کشتار دسته جمعی هزاره ها باز کرد، بلکه همبستگی و مقاومت ما را علیه تجاوز، بربریت، تروریزم، سلب حقوق زنان، کشتار، کوچهای اجباری و نسل کشی دیگر اقوام در افغانستان توسط طالبان و همقطاران شان مستحکم تر نمود.

روز یکشنبه، نهم ماه اکتوبر 2022، بیش از 3000 نفر در یک راهپیمایی پنج ساعته که از محل دفتر والی برلین "روته راتس هوس" شروع و در برابر مقر صدر اعظم آلمان ختم شد، خواهان توقف نسل کشی هزاره ها در افغانستان شدند.



تصویری از این مظاهرات پر شکوه علیه بنیادگرایان اسلامی اعم از طالب، داعش و غیره.

این راهپیمایی از طرف ۱۸ سازمان مدافع حقوق بشر، سازمانهای فرهنگی، سازمانهای زنان و کمیته های مدافع حقوق پناهجویان سازماندهی شده بود. مظاهره کنندگان یک پیام واحد داشتند: **توقف فوری نسل کشی هزاره ها** و برقراری وحدت همه خلقهای افغانستان.

اتحاد باشندگان برلین و فریادهای شان، هزاران نفر را در سرکهای برلین به جای شان متوقف می‌کرد. آنان با خواندن شعارها با استفاده از تلفنهای همراه، شروع به عکاسی و فیلمبرداری می‌نمودند. همین طور دهها تن با پرسشهای بیشتر در رابطه به اهداف مظاهرات علاقمندی و همبستگی خود را به افغانستان ابراز می‌کردند. هنرمندان زیادی مظاهرات را تا به آخر همراهی کردند. چهره های فرهنگی، سیاسی سرشناس و هنرمند محبوب قلبها، آقای شکیب مصدق هم با آهنگ و صدایش شور و شوق و نیروی بیشتر برای مقاومت و صدا شد. وی یکبار دیگر همه را به همبستگی و اتحاد دعوت نمود.



آقای صبور زمانی مسئول «خانه فرهنگ افغانستان در برلین» در سخنرانی خود گفت: «دولتهای به اصطلاح متمدن و طرفدار حقوق بشر، زیر چتر به اصطلاح مؤسسه ملل متحد از سالیان طولانی بدینسو نسل کشی و سایر جنایات ضدبشری علیه هزاره‌ها را در افغانستان نادیده گرفته و مورد بررسی بین المللی قرار نداده اند. تاکنون نتنها که هیچ یک از مجرمان و مجریان این جنایات و حملات وحشیانه به دست قانون سپرده نشده اند، بلکه تا حال تأمین عدالت و جبران خسارات قربانیان و بازماندگان آنان نیز صورت نگرفته. مضاف بر این جامعه جهانی نقش تماشاگر را داشته و با جنایتکاران در تعامل و همزیستی و خاموشی به سر می برد. جامعه جهانی با این برخورد، کمک بزرگ برای ادامه این فاجعه شده است. مخصوصاً نقش بزرگ و برازنده ایالات متحده آمریکا و متحدین اش که باند تروریستی طالبان و داعش را بر سرنوشت مردم ما حاکم ساخته و دست

آنان را جهت سلاخی کلیه مردم افغانستان باز گذاشته اند. امریکا و متحدان اش مسؤول اصلی همه جنایات چهار دهه اخیر در افغانستان اند.



ما همین حالا شاهد هستیم که هزاره ها در معرض خطر جدی نسل کشی قرار دارند و جامعه جهانی در تلبانی با باند های تروریستی مصروف چانه زنی برنامه نو استعماری برای افغانستان و منطقه می باشد. در ختم مظاهرات قطعنامه ای قرائت و منتشر شد و مظاهره کنندگان از مؤسسه ملل متحد و نهاد های بین المللی خواستار پیگیری حملات به جامعه هزاره به عنوان "مصدق جنایت نسل کشی" شدند. مظاهرات که ساعت 15:30 دقیقه شروع شده بود، ساعت 19 بجه با شعار های "نسل کشی جنایت است!" و "خاموشی خیانت است!" خاتمه یافت.

پایان